
Stránka 1 z 21 

 

Smlouva na provedení obměny Systému komplexního 

zabezpečení objektů 
evidovaná u objednatele pod č. 199/2018 

evidovaná u dodavatele pod č. OV15-6/19                

uzavřená podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský 

zákoník“) a v souladu s § 29 písm. b) zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“) 

(dále jen „tato smlouva“) 

 

 
I. 

Smluvní strany 

 

Objednatel:  STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik     
   se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, 

vložka 296, sp. zn. ALX 296 

zastoupený:  Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem  

IČ : 00001279 

DIČ: CZ00001279 

bank. spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu: 200210002/2700 

(dále jen „objednatel“) 

 

 

Dodavatel:   TECHNISERV, spol. s r.o. 
                               se sídlem Praha 4, Baarova 231/36, PSČ 140 00  

                           zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C,  

   vložka 5239 

                               zastoupený: Ing. Karlem Kovářem, jednatelem společnosti 

                              IČ : 44264020 

                               DIČ: CZ44264020 

               bank. spojení: Komerční banka a.s. 

                               č. účtu:  435742011/0100 

         adresa pro doručování: Moskevská 86, 101 00 Praha 10 

   (dále jen „dodavatel“) 

 

(dále společně označovány jako „smluvní strany“) 

 

 

Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 

 

za objednatele:    Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 

za dodavatele:   XXX, XXX 

 

Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 

 

za objednatele:    XXX, XXX  

za dodavatele:   XXX, XXX 

    XXX, XXX 

  

 



Stránka 2 z 21 

 

II. 

Základní ustanovení 

1. Na základě této smlouvy se dodavatel zavazuje dodat objednateli kompletní a řádné provozuschopné 

plnění podle předmětu této smlouvy. Objednatel se zavazuje dále dohodnutým způsobem spolupůsobit, 

plnění převzít a zaplatit za ně cenu podle této smlouvy. 

2. Eventuální změny v osobách zmocněnců pro jednání smluvní a ekonomická, či zmocněnců 

pro jednání věcná a technická, budou písemně oznámeny druhé smluvní straně; účinné jsou  

od okamžiku, kdy byl druhé smluvní straně předložen písemný doklad o provedení těchto změn. Tyto 

změny nejsou důvodem k vypracování dodatku k této smlouvě. 

3. Dodavatel prohlašuje, že disponuje a bude disponovat po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy 

platným oprávněním k seznamování se s utajovanými informacemi ve stupni utajení „DŮVĚRNÉ“ dle 

zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o ochraně utajovaných informací“).  

4. Dodavatel zároveň podpisem této smlouvy prohlašuje, že je schopen zajistit ochranu utajovaných 

informací stupně utajení „DŮVĚRNÉ“ podle odpovídajících právních přepisů. 

5. Dodavatel prohlašuje, že disponuje a bude disponovat po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy 

platným certifikátem NBÚ pro informační systém pro nakládání s utajovanými informacemi minimálně 

stupně utajení „DŮVĚRNÉ“ dle zákona o ochraně utajovaných informací. 

6. Dodavatel prohlašuje, že všichni jeho zaměstnanci, kteří se v průběhu realizace díla seznamují s 

Projektovou dokumentací, disponují platným oprávněním k seznamování se s utajovanými informacemi 

ve stupni utajení „DŮVĚRNÉ“ dle zákona o ochraně utajovaných informací.  

7. Dodavatel prohlašuje, že všichni jeho zaměstnanci, kteří se v průběhu realizace díla neseznamují s 

Projektovou dokumentací, disponují platným oprávněním k seznamování se s utajovanými informacemi 

ve stupni utajení „VYHRAZENÉ“ dle zákona o ochraně utajovaných informací. 

8. Dodavatel prohlašuje, že je ve smyslu platných právních předpisů a technických norem oprávněn a 

schopen dodat plnění, které je předmětem této smlouvy. 

 

III. 

Podklady pro uzavření smlouvy 

1. Podkladem pro uzavření smlouvy je: 

a) projektová dokumentace na realizaci akce obměna systém komplexního zabezpečení objektu ze 

dne 27. 8. 2018 – zpracovaná objednatelem ve stupni utajení „DŮVĚRNÉ“, evidovaná u 

objednatele pod č. XXX a XXX (výše a dále také jen „Projektová dokumentace“); 

b)  cenová nabídka dodavatele v rámci průzkumu trhu ze dne 30. 8. 2018 (dále jen „Nabídka“).  

2. Podklady uvedené v předchozím odstavci tohoto článku jsou oběma smluvním stranám známé a mají je 

k dispozici. 

 

IV. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek dodavatele provést obměnu, tj. dodávku, instalaci a 

zprovoznění prvků systému komplexního zabezpečení objektů (výše a dále jen „SKZO“ nebo „dílo“, 



Stránka 3 z 21 

 

pokud z jednotlivých ustanovené této smlouvy nevyplývá něco jiného), včetně částečných demontáží 

stávajících systémů SKZO v objektech STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN, státní podnik, Růžová 6, Praha 1 

v souladu s Projektovou dokumentací, která je nedílnou součástí této smlouvy, a v souladu s 

oceněným výkazem výměr, uvedeným v příloze č. 1 této smlouvy, v rozsahu úprav dle dodatečných 

požadavků objednatele.   

2. Součástí plnění této smlouvy je provedení dodávky, instalace a zprovoznění jednotlivých prvků SKZO, 

včetně integrace jednotlivých prvků SKZO do prostředí objednatele, provedení funkčních zkoušek a 

výchozích revizí v souladu s příslušnými technickými normami, v rámci těchto segmentů SKZO: 

a) Poplachový tísňový bezpečnostní systém (dále jen „PZTS“), 

b) Dohledový kamerový systém (dále jen „CCTV“), 

c) Systém kontroly vstupu (dále jen „ACS“), 

d) Elektrická požární signalizace (dále jen „EPS“), 

e) Perimetrický detekční systém (dále jen „PDS“), 

f) Systém integrace s grafickou nástavbou (dále jen „Integrace“), 

g) Trasy pro uložení kabelů STO (dále jen „Trasy STO“), 

h) Mechanické zábranné prostředky (dále jen „MZP“), 

i) Speciální technika (dále jen „SPEC“), 

j) Nábytek pro dohledové pracoviště (dále jen „NDP“), 

k) Zdroj záložního napájení s příslušenstvím (dále jen „ZZN). 

3. Součástí plnění jsou rovněž následující činnosti: 

a) doprava a dodání jednotlivých prvků SKZO a veškerého k instalaci potřebného materiálu do 

objektu objednatele a jejich nastěhování až na místo instalace, včetně pojištění odpovědnosti pro 

případ vzniku škody na jednotlivých prvcích SKZO s limitem pojistného plnění sjednaného dále 

touto smlouvou; 

b) dodání a nastavení obslužných softwarů jednotlivých prvků SKZO včetně předání seznamu 

všech instalovaných SW s uvedením základních parametrů, které jsou součástí dodávky plnění 

dle této smlouvy, a to s uvedením identifikačních čísel, resp. licenčních čísel; 

c) protokolární zaškolení určených zaměstnanců objednatele v počtu minimálně 25 (dvaceti pěti) 

osob v rozsahu minimálně 1 (jednoho) pracovního dne v užívání a ovládání dodaného plnění 

včetně stanovené běžné údržby, součástí školení bude také poskytnutí přesného popisu 

servisních úkonů (pravidelných i nepravidelných), který je potřeba pro zajištění záruky 

veškerých dodaných prvků SKZO a jednotlivých komponentů, a popis servisních úkonů po 

ukončení záruční doby dle této smlouvy (dále jen „zaškolení obsluhy“); a zaškolení určených 

zaměstnanců objednatele v počtu minimálně 3 (třech) osob v rozsahu minimálně 1 (jednoho) 

pracovního dne, v podrobnější technické znalosti dodávaného plnění (dále jen „technické 

zaškolení“); 

d) předání veškerých dokladů a technických dokumentů vztahujících se k jednotlivým prvkům 

SKZO (zejména a nikoliv výlučně předání certifikátů, přístupových kódů do SW aplikací a 

kompletní technické specifikace prvků SKZO, kompletní zálohu systémů); 

e) zpracování a předání dokumentace skutečného rozsahu plnění uvedeného v odstavci 2. tohoto 

článku smlouvy a provedených činností dle tohoto odstavce, který bude zpracovaný v souladu se 



Stránka 4 z 21 

 

zákonem o ochraně utajovaných informací a s nařízením vlády č. 522/2005 Sb., kterým se 

stanoví seznam utajovaných informací, ve znění pozdějších předpisů, a to ve 2 (dvou) paré; 

f) prověření funkčnosti díla zkušebním provozem; 

g)  další činnosti dle oceněného výkazu výměr (příloha č. 1 této smlouvy) a Projektové 

dokumentace, resp. další činnosti nezbytné k řádné realizaci předmětu této smlouvy. 

4. Objednatel se zavazuje řádně a včas sjednané plnění převzít a zaplatit za něj cenu podle čl. VII. odst. 1 

této smlouvy. 

5. Dodavatel prohlašuje, že všechny dodané licence SW jsou přenositelné v případě instalace na nový 

počítač bez jakýchkoliv licenčních poplatků. Nebude-li z instalovaných SW aplikací (resp. z označení na 

počítačích) nebo z výše uvedeného seznamu patrné, že se k dodávanému SW poskytuje OEM licence, má 

se za to, že se OEM licence neposkytuje. SW bez OEM licence může být bez omezení instalován na jiný 

dodaný počítač nebo na nový počítač. Dodavatel je oprávněn účtovat pouze náklady spojené s přenosem 

licencí převáděného SW na jiný nebo nový počítač.  

6. Současně dodavatel objednateli poskytuje nebo zajišťuje poskytnutí s dodávkou plnění dle této smlouvy 

časově neomezené, nevýhradní licenční právo k využití SW, které jsou při provozu dodaných prvků 

SKZO používány. Objednatel má právo na využití všech dodaných softwarových produktů v souladu s 

respektováním autorských práv dodavatele, resp. třetí osoby.  

 

V. 

Místo a způsob plnění 

1. Dodavatel bude realizovat plnění dle této smlouvy v objektech objednatele, a to: 

a) výrobní závod I na adrese Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00 (dále jen „VZI“); 

b) výrobní závod II na adrese Praha 7, Za Viaduktem 8, PSČ 170 00 (dále jen „VZII“). 

2. Plnění bude realizováno v rozsahu dle Projektové dokumentace a přílohy č. 1 této smlouvy.  

3. Případné změny sjednaného rozsahu či technické specifikace předmětu plnění dle této smlouvy jsou po 

zahájení plnění smlouvy možné pouze po vzájemné dohodě smluvních stran, a to výhradně písemnou 

formou. Za písemnou formu dohody se považuje zápis do stavebního deníku, podepsaný zmocněnci 

smluvních stran pro jednání věcná a technická. Následně po dokončení každé dílčí fáze díla vypracuje 

dodavatel položkový soupis skutečně provedených prací a dodávek, který předloží objednateli ke kontrole 

a odsouhlasení. Na jeho základě bude následně zpracován dodatek k této smlouvě. 

4. Plnění dle této smlouvy bude dodavatel realizovat postupně formou dílčího plnění, a to takto: 

a)  1. fáze – dodávka a instalace technologií v prostorech umístění zařízení stroje B1 a pracoviště 

digitálního tisku, které se nachází ve VZI, včetně jejich zprovoznění a integrace. Komplexní 

požadavky na systémovou funkcionalitu technologií, které jsou předmětem dodávky 1. fáze předloží 

v písemné podobě objednatel dodavateli nejpozději 12. 11. 2018. 1. fáze díla bude dodána v rozsahu 

dle této smlouvy, zejména Projektové dokumentace a oceněného výkazu výměr uvedeného v příloze 

č. 1 této smlouvy (dále jen „1. fáze“); 

b) 2. fáze – dodávka a instalace technologií ve zbývajících prostorech  VZI v rozsahu dle této 

smlouvy, zejména Projektové dokumentace a oceněného výkazu výměr uvedeného v příloze č. 1 

této smlouvy (dále jen „2. fáze“); 

c) 3. fáze – dodávka a instalace technologií v prostorech  VZII v rozsahu dle této smlouvy, zejména 

Projektové dokumentace a oceněného výkazu výměr uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy (dále 

jen „3. fáze“); 



Stránka 5 z 21 

 

d) 4. fáze – komplexní zprovoznění a systémová integrace technologií ve VZI v rozsahu dle této 

smlouvy, zejména Projektové dokumentace a oceněného výkazu výměr uvedeného v příloze č. 1 

této smlouvy (dále jen „4. fáze“); 

e) 5. fáze – komplexní zprovoznění a systémová integrace technologií ve VZII v rozsahu dle této 

smlouvy, zejména Projektové dokumentace a oceněného výkazu výměr uvedeného v příloze č. 1 

této smlouvy (dále jen „5. fáze“); 

f) 6. fáze – částečná demontáž stávajících technologií ve VZI a VZII v rozsahu dle této smlouvy, 

zejména Projektové dokumentace a oceněného výkazu výměr uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy 

(dále jen „6. fáze“). 

5. Dodavatel se zavazuje, že bude realizovat kompletační, programovací a integrační činnosti, které jsou 

předmětem této smlouvy vlastními zaměstnanci nebo zaměstnanci poddodavatelů, kteří disponují 

certifikáty/osvědčeními výrobců zařízení (prvků SKZO) pro následující oblasti, a to po dobu platnosti 

a účinnosti této smlouvy: 

a) „Projektování, programování a servis systému ABI 6.0 AJAX“; 

b) „Správa JBS ABI 6.0 AJAX – Key Management Systém“;  

c) „WEB service systému ABI“; 

d) „Projektování, programování a servis systému AlViS verze 4.0“; 

e) „Projektování, programování a servis systému AlViS WEB verze 4.0“; 

f) „Projektování, programování, montáž a servis systému PRO-2200, PRO-3200, WIN-PAK“; 

g) „Správa rozhraní API k systému WIN-PAK“; 

h) „Konfigurace a pokročilá správa SW WIN-PAK“; 

i) „WEB service systému AlViS WEB“; 

j) „Projektování, programování, montáž a servis ústředen GALAXY“; 

k) „Detekční systém Intrepid II – konfigurace, testování a technická péče“. 

6. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel realizuje část předmětu této smlouvy v rozsahu PZTS, PDS, ACS 

a Integrace ve spolupráci s poddodavatelem, společností ELTES, s.r.o., IČO: 61504513 se sídlem 

Poděbradská 186/56, Hloubětín, 198 00 Praha 9 (výše a dále jen „ELTES“). Zaměstnanci poddodavatele 

ELTES, kteří budou realizovat část předmětu této smlouvy, musí disponovat po celou dobu platnosti a 

účinnosti této smlouvy: 

a) platným oprávněním k seznamování se s utajovanými informacemi ve stupni utajení 

„DŮVĚRNÉ“ dle zákona o ochraně utajovaných informací, ve smyslu čl. II. odst. 6 této smlouvy, 

v případě, že se daný zaměstnanec v průběhu realizace díla seznamuje s Projektovou dokumentací;  

b) platným oprávněním k seznamování se s utajovanými informacemi ve stupni utajení 

„VYHRAZENÉ“ dle zákona o ochraně utajovaných informací, ve smyslu čl. II. odst. 7 této 

smlouvy, v případě, že se daný zaměstnanec v průběhu realizace díla neseznamuje s Projektovou 

dokumentací;  

c) platným certifikátem NBÚ pro informační systém pro nakládání s utajovanými informacemi 

minimálně stupně utajení „DŮVĚRNÉ“ dle zákona o ochraně utajovaných informací, v případě, 

že se daný zaměstnanec seznamuje s Projektovou dokumentací;  

d) certifikáty/osvědčeními výrobců zařízení dle čl. V. odst. 5 této smlouvy v rozsahu, v jakém se 

daný zaměstnanec podílí na předmětu plnění.  



Stránka 6 z 21 

 

7. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel realizuje část předmětu této smlouvy v rozsahu zámečnických 

prací v rámci MZP prostřednictvím poddodavatele společnosti Feromont cz s.r.o., IČO: 2731014, se 

sídlem Martiněves - Pohořice 5, PSČ 41119 (dále jen „Feromont“).  

8. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel realizuje část předmětu této smlouvy v rozsahu dodávky 

záložního napájení prostřednictvím poddodavatele společnosti Zeppelin CZ s.r.o., IČO: 18627226 se 

sídlem Modletice, Lipová 72, okres Praha-východ, PSČ 25170 (dále jen „Zeppelin“).  

9. Jakákoliv změna v osobě jakéhokoliv poddodavatele nebo zaměstnanců poddodavatele realizující plnění 

dle této smlouvy musí být předem písemně schválena objednatelem a daná osoba poddodavatele nebo 

zaměstnance poddodavatele musí splňovat požadavky uvedené v odpovídajícím odstavci tohoto článku. 

Na základě písemné výzvy zmocněnce objednatele pro jednání věcná a technická adresované zmocněnci 

dodavatele pro jednání věcná a technická je dodavatel povinen předložit platnou a účinnou smlouvu 

s poddodavatelem, a to do 5 (pěti) pracovních dní od písemné výzvy.  

10. Dodavatel: 

a) prohlašuje, že je oprávněn provádět činnost podle čl. IV. této smlouvy a že je pro ni v plném 

rozsahu náležitě kvalifikován; 

b) plnění realizuje na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době;  

c) dodá plnění a provede nezbytné činnosti s náležitou péčí, v souladu s touto smlouvu, 

doporučenými normami a předpisy platnými v době uzavření této smlouvy vztahujícími se k 

předmětu plnění, z materiálu I. třídy jakosti a v kvalitě odpovídající všem platným normám, které 

se týkají předmětného plnění, zejména ČSN 33 2000-4-41 ed.3, ČSN 33 2000-6 ed.2, ČSN 33 

1500 ČSN EN 50 131 – 1 ed.2, TNI 33 4591-1 až 3, ČSN EN 50398-1, ČSN EN 60 839-11-1, 

ČSN EN 60 839-11-2, ČSN 34 2710, ČSN EN 62676-1; 

d) použité technické prvky musí splňovat minimálně 3. bezpečnostní třídu; tento požadavek je nutno 

zajistit i v případě, že Projektovou dokumentací a výkazem výměr byly definovány prvky, které 

v době realizace díla již tento požadavek nesplňují a bude je proto třeba nahradit jinými, tuto 

podmínku splňujícími prvky. Pokud jsou technické prvky použity při realizaci předmětu plnění dle 

této smlouvy, musí splňovat podmínky vyhlášky č. 528/2005 Sb., o fyzické bezpečnosti a 

certifikaci technických prostředků, ve znění pozdějších předpisů; 

e) umožní a bude aktivně spolupracovat s dodavateli provádějícími pro objednatele jiné činnosti, a to 

ve stejné době a na stejném místě instalace. Vzájemnou koordinaci činnosti dodavatele a 

dodavatelů provádějící pro objednatele jiné činnosti je povinen zajistit objednatel. 

 

VI. 

Lhůty plnění 

1. Dodavatel se zavazuje realizovat plnění dle této smlouvy v souladu s níže uvedenými základními 

časovými milníky provádění díla, které jsou závazné: 

a) převzetí staveniště a zahájení realizace díla: bez zbytečného odkladu nejpozději do 3 (třech) 

pracovních dní po oboustranném podpisu této smlouvy. V souvislosti s níže sjednanými 

lhůtami dokončení jednotlivých fází díla sjednávají smluvní strany jako nejzazší termín pro 

převzetí staveniště a zahájení realizace díla datum 1. 11. 2018.  

b) předání a převzetí 1. fáze: do 5. 12. 2018; 

c) předání a převzetí 2. fáze, tj. podpis Předávacího protokolu ke 2. fázi: do 31. 1. 2019; 

d) předání a převzetí 3. fáze, tj. podpis Předávacího protokolu k 3. fázi: do 31. 3. 2019; 



Stránka 7 z 21 

 

e) předání a převzetí 4. fáze, tj. podpisu Předávacího protokolu k 4. fázi: do 31. 3. 2019; 

f) předání a převzetí 5. fáze, tj. podpisu Předávacího protokolu k 5. fázi: do 31. 3. 2019; 

g) běh zkušebního provozu ve VZI po dobu 8 (osmi) týdnů ode dne podpisu Předávacího 

protokolu k 4. fázi; 

h) běh zkušebního provozu ve VZII po dobu 4 (čtyř) týdnů ode dne podpisu Předávacího 

protokolu k 5. fázi; 

i) předání a převzetí 6. fáze, tj. podpisu Předávacího protokolu k 6. fázi: do 4 (čtyř) týdnů ode dne 

podpisu Akceptačního protokolu funkčnosti), a to na VZI a VZII samostatně.  

2. Nejpozději v den zahájení realizace plnění podle čl. IV. této smlouvy umožní objednatel dodavateli vstup 

do místa instalace jednotlivých prvků SKZO. O faktickém zahájení realizace plnění každé, konkrétně 1. až 

6. fáze dle čl. VI. odst. 1 této smlouvy, bude sepsán protokol o zahájení realizace dané fáze, který podepíší 

zmocněnci pro jednání věcná a technická obou smluvních stran (dále jen „Protokol o zahájení fáze“).  

Součástí tohoto protokolu bude vždy i ustanovení o předání jednotlivých prostor, ve kterých budou 

probíhat práce na realizaci konkrétní fáze, který podepíší zmocněnci pro jednání věcná a technická obou 

smluvních stran.  

3. Před započetím prací na položkách plnění označených v oceněném výkazu výměr v příloze č. 1 této 

smlouvy jako komplet (kpl), které jsou svým charakterem zejména movité věci, resp. mobiliář, je 

dodavatel mj. povinen s objednatelem projednat konkrétní rozsah a technické provedení daných položek, a 

to předložením konkrétní výrobní dokumentace a položkového cenového rozpadu daného kompletu na 

dílčí položky dodávek a prací, ke schválení zmocněnci objednatele pro jednání věcná a technická. 

Schválení bude provedeno formou zápisu do stavebního deníku. Konečná cena za tyto položky bude tedy 

stanovena až na základě objednatelem odsouhlaseného řešení, zpracovaného dodavatelem podle jeho 

požadavků. 

4. Objednatel je oprávněn kdykoli nařídit dodavateli přerušení dodávky plnění, resp. přerušení jednotlivých 

činností dle této smlouvy. V případě, že realizace plnění bude takto pozastavena z důvodů na straně 

objednatele, má dodavatel právo na prodloužení termínu pro předání plnění, resp. jeho dílčích částí, jakož 

i jednotlivých termínů, a to o dobu pozastavení činností.  

5. Během přerušení dodávky plnění, resp. přerušení jednotlivých činností je dodavatel povinen zajistit 

bezpečnost pracoviště (stavby) s ohledem na podmínky PO a BOZP, definované touto smlouvou, jakož i 

provést zajištění nezabudovaného materiálu proti jeho zničení, ztrátě nebo poškození. Stejným způsobem 

je povinen zajistit ochranu i skladovaných věcí, opatřených k realizaci plnění. Je rovněž povinen 

v součinnosti s objednatelem provést opatření k zamezení nebo minimalizaci škody, která by 

pozastavením činností mohla vzniknout. 

6. Smluvní strany se zavazují se vzájemně bezodkladně písemně informovat o veškerých okolnostech, které 

mohou mít vliv na termín realizace plnění. 

7. Funkčnost díla bude prověřena objednatelem zkušebním provozem v rozsahu dle odst. 1 tohoto článku. Po 

úspěšném ukončení zkušebního provozu bude vždy podepsán akceptační protokol funkčnosti, který 

podepíší zmocněnci pro jednání věcná a technická obou smluvních stran (dále jen „Akceptační protokol 

funkčnosti“). 

8. Po předání plnění je dodavatel povinen vyklidit místa instalace a poskytnuté prostory do 5 (pěti) 

pracovních dnů. Pokud tak neučiní, uhradí objednateli za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 

podle čl. XV. odst. 2 této smlouvy. O vyklizení prostorů uvedených v předchozí větě bude sepsán 

protokol, který podepíší zmocněnci pro jednání věcná a technická obou smluvních stran. 

 



Stránka 8 z 21 

 

VII. 

Cena 

1. Celková cena za předmět plnění podle čl. IV. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí 

bez DPH: 

62 546 525,51 Kč 

(slovy: šedesát dva milionů pět set čtyřicet šest tisíc pět set dvacet pět korun českých padesát jeden 

haléřů 

(dále také jen jako „Cena celkem“), 

z toho: 

za jednotlivé fáze plnění Celková cena v CZK 

1. fáze   8 061 769,69 

2. fáze   29 306 511,47 

3. fáze             9 748 247,26 

4. fáze    9 748 247,26 

5. fáze            4 860 000,00 

6. fáze       821 749,83 

Cena celkem  62 546 525,51 

 

Závazný položkový rozpočet ve formě oceněného výkazu výměr tvoří součást přílohy č. 1 této smlouvy.  

2. Cena celkem, uvedená v předchozím odstavci tohoto článku, se dále člení takto: 

Část plnění Celková cena v CZK Z toho CZK/ za: 

PZTS 8 912 064,13 6 157 770,19/materiál 

2 754 293,94/montáž 

CCTV 16 777 224,52 14 243 174,65/materiál 

2 534 049,87/montáž 

ACS 10 180 684,69   8 598 171,89/materiál 

1 582 512,80/montáž 

EPS 5 831 300,08  1 653 156,77/materiál 

4 178 143,31/montáž 

PDS 

 

1 138 990,34 772 630,53/materiál 

366 359,81/montáž 



Stránka 9 z 21 

 

Integrace 10 712 268,37  6 618 377,72/materiál 

4 093 890,65/montáž 

Trasy STO 2 148 220,40     418 617,00/materiál 

1 729 603,40/montáž 

MZP 2 699 743,09 2 130 470,51/materiál 

  569 272,58/montáž 

SPEC 280 480,85 280 197,66/materiál 

      283,19/montáž 

NDP  237 517,58 182 705,83/materiál 

 54 811,75/montáž 

ZZN 3 628 031,46 3 474 955,38/materiál 

  153 076,08/montáž 

Cena celkem                                                62 546 525,51 

 

3. Cena za předmět plnění dle odstavce 1 tohoto článku je cenou pevnou, která se může zvýšit nebo snížit 

pouze za podmínek dále stanovených v této smlouvě.  Sjednaná cena zahrnuje veškeré související náklady 

dodavatele spojené s plněním předmětu smlouvy, včetně případné odměny za poskytnutí licence podle čl. 

IV. odst. 5. a 6. této smlouvy a včetně nákladů, souvisejících s během zkušebního provozu dle této 

smlouvy. 

4. Zvýšení či snížení pevné ceny doloží dodavatel objednatelem odsouhlaseným položkovým soupisem 

skutečně provedených prací a dodávek, který dodavatel vystaví po ukončení každé dílčí fáze díla. Tento 

položkový soupis skutečně provedených prací a dodávek bude podkladem pro fakturaci díla resp. jeho 

dílčích fází.  

5. Uvedená cena je stanovena za řádně a včas předané plnění. 

6. K ceně dle tohoto článku této smlouvy se účtuje DPH podle právního předpisu platného v době 

uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

VIII. 

Platební podmínky 

1. Cenu podle č. VII. odst. 1. této smlouvy objednatel uhradí dodavateli přímým bankovním převodem na 

účet uvedený v záhlaví této smlouvy takto: 

a) zálohovou platbu ve výši 40 (čtyřicet) % z ceny za 1. fázi (dle čl. VII. odst. 1 této smlouvy) 

navýšenou o DPH po uzavření této smlouvy; zálohová faktura bude dodavatelem vyhotovena v 1 

(jednom) výtisku a prokazatelně předána objednateli do 3 (třech) pracovních dnů ode dne vzniku 

výše uvedeného oprávnění dodavatele k jejímu vystavení; 

b) platbu ve výši ceny za realizaci 1. fáze (dle odsouhlaseného položkového soupisu skutečně 

provedených prací a dodávek) navýšenou o DPH po předání a převzetí dané fáze, tj. po podpisu 



Stránka 10 z 21 

 

Předávacího protokolu k 1. fázi; daňový doklad (faktura) bude dodavatelem vyhotoven  

v 1 (jednom) výtisku a prokazatelně předán objednateli do 10 (deseti) pracovních dnů ode dne 

vzniku výše uvedeného oprávnění dodavatele k jeho vystavení, na tomto daňovém dokladu 

(faktuře) bude zúčtována zálohová platba v souladu s písm. a) tohoto odstavce, přílohou daňového 

dokladu (faktury) bude fotokopie Předávacího protokolu k 1. fázi podepsaného oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran a objednatelem odsouhlasený položkový soupis skutečně 

provedených prací a dodávek za realizaci 1. fáze; 

c) zálohovou platbu ve výši 40 (čtyřicet) % z ceny za 2. fázi (dle čl. VII. odst. 1 této smlouvy) 

navýšenou o DPH po zahájení realizace této fáze, tj. po podpisu Protokolu o zahájení 2. fáze; 

zálohová faktura bude dodavatelem vyhotovena v 1 (jednom) výtisku a prokazatelně předána 

objednateli do 10 (deseti) pracovních dnů ode dne vzniku výše uvedeného oprávnění dodavatele k 

jejímu vystavení; 

d) platbu ve výši ceny za realizaci 2. fáze (dle odsouhlaseného položkového soupisu skutečně 

provedených prací a dodávek) navýšenou o DPH po předání a převzetí dané fáze, tj. po podpisu 

Předávacího protokolu ke 2. fázi; daňový doklad (faktura) bude dodavatelem vyhotoven 

v 1 (jednom) výtisku a prokazatelně předán objednateli do 10 (deseti) pracovních dnů ode dne 

vzniku výše uvedeného oprávnění dodavatele k jeho vystavení, na tomto daňovém dokladu 

(faktuře) bude zúčtována zálohová platba v souladu s písm. c) tohoto odstavce, přílohou daňového 

dokladu (faktury) bude fotokopie Předávacího protokolu ke 2. fázi podepsaného oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran a objednatelem odsouhlasený položkový soupis skutečně 

provedených prací a dodávek za realizaci 2. fáze; 

e) zálohovou platbu ve výši 40 (čtyřicet) % z ceny za 3. fázi (dle čl. VII. odst. 1 této smlouvy) 

navýšenou o DPH po zahájení realizace této fáze, tj. po podpisu Protokolu o zahájení 3. fáze; 

zálohová faktura bude dodavatelem vyhotovena v 1 (jednom) výtisku a prokazatelně předána 

objednateli do 10 (deseti) pracovních dnů ode dne vzniku výše uvedeného oprávnění dodavatele k 

jejímu vystavení; 

f) platbu ve výši ceny za realizaci 3. fáze (dle odsouhlaseného položkového soupisu skutečně 

provedených prací a dodávek) navýšenou o DPH po předání a převzetí dané fáze, tj. po podpisu 

Předávacího protokolu k 3. fázi; daňový doklad (faktura) bude dodavatelem vyhotoven 

v 1 (jednom) výtisku a prokazatelně předán objednateli do 10 (deseti) pracovních dnů ode dne 

vzniku výše uvedeného oprávnění dodavatele k jeho vystavení, na tomto daňovém dokladu 

(faktuře) bude zúčtována zálohová platba v souladu s písm. e) tohoto odstavce, přílohou daňového 

dokladu (faktury) bude fotokopie Předávacího protokolu k 3. fázi podepsaného oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran a objednatelem odsouhlasený položkový soupis skutečně 

provedených prací a dodávek za realizaci 3. fáze; 

g) zálohovou platbu ve výši 40 (čtyřicet) % z ceny za 4. fázi (dle čl. VII. odst. 1 této smlouvy) 

navýšenou o DPH po zahájení realizace této fáze, tj. po podpisu Protokolu o zahájení 4. fáze; 

zálohová faktura bude dodavatelem vyhotovena v 1 (jednom) výtisku a prokazatelně předána 

objednateli do 10 (deseti) pracovních dnů ode dne vzniku výše uvedeného oprávnění dodavatele k 

jejímu vystavení; 

h) platbu ve výši ceny za realizaci 4. fáze (dle odsouhlaseného položkového soupisu skutečně 

provedených prací a dodávek) navýšenou o DPH po předání a převzetí dané fáze, tj. po podpisu 

Předávacího protokolu k 4. fázi; daňový doklad (faktura) bude dodavatelem vyhotoven  

v 1 (jednom) výtisku a prokazatelně předán objednateli do 10 (deseti) pracovních dnů ode dne 

vzniku výše uvedeného oprávnění dodavatele k jeho vystavení, na tomto daňovém dokladu 

(faktuře) bude zúčtována zálohová platba v souladu s písm. g) tohoto odstavce, přílohou daňového 

dokladu (faktury) bude fotokopie Předávacího protokolu k 4. fázi podepsaného oprávněnými 



Stránka 11 z 21 

 

zástupci obou smluvních stran a objednatelem odsouhlasený položkový soupis skutečně 

provedených prací a dodávek za realizaci 4. fáze; 

i) zálohovou platbu ve výši 40 (čtyřicet) % z ceny za 5. fázi (dle čl. VII. odst. 1 této smlouvy) 

navýšenou o DPH po zahájení realizace této fáze, tj. po podpisu Protokolu o zahájení 5. fáze; 

zálohová faktura bude dodavatelem vyhotovena v 1 (jednom) výtisku a prokazatelně předána 

objednateli do 10 (deseti) pracovních dnů ode dne vzniku výše uvedeného oprávnění dodavatele k 

jejímu vystavení; 

j) platbu ve výši ceny za realizaci 5. fáze (odsouhlaseného položkového soupisu skutečně 

provedených prací a dodávek) navýšenou o DPH po předání a převzetí dané fáze, tj. po podpisu 

Předávacího protokolu k 5. fázi; daňový doklad (faktura) bude dodavatelem vyhotoven  

v 1 (jednom) výtisku a prokazatelně předán objednateli do 10 (deseti) pracovních dnů ode dne 

vzniku výše uvedeného oprávnění dodavatele k jeho vystavení, na tomto daňovém dokladu 

(faktuře) bude zúčtována zálohová platba v souladu s písm. i) tohoto odstavce, přílohou daňového 

dokladu (faktury) bude fotokopie Předávacího protokolu k 5. fázi podepsaného oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran a objednatelem odsouhlasený položkový soupis skutečně 

provedených prací a dodávek za realizaci 5. fáze; 

k) zálohovou platbu ve výši 40 (čtyřicet) % z ceny za 6. fázi (dle čl. VII. odst. 1 této smlouvy) 

navýšenou o DPH po zahájení realizace této fáze, tj. po podpisu Protokolu o zahájení 6. fáze; 

zálohová faktura bude dodavatelem vyhotovena v 1 (jednom) výtisku a prokazatelně předána 

objednateli do 10 (deseti) pracovních dnů ode dne vzniku výše uvedeného oprávnění dodavatele k 

jejímu vystavení; 

l) platbu ve výši ceny za realizaci 6. fáze (dle odsouhlaseného položkového soupisu skutečně 

provedených prací a dodávek) navýšenou o DPH po předání a převzetí dané fáze, tj. po podpisu 

Předávacího protokolu k 6. fázi; daňový doklad (faktura) bude dodavatelem vyhotoven  

v 1 (jednom) výtisku a prokazatelně předán objednateli do 10 (deseti) pracovních dnů ode dne 

vzniku výše uvedeného oprávnění dodavatele k jeho vystavení, na tomto daňovém dokladu 

(faktuře) bude zúčtována zálohová platba v souladu s písm. k) tohoto odstavce, přílohou daňového 

dokladu (faktury) bude fotokopie Předávacího protokolu k 6. fázi podepsaného oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran a objednatelem odsouhlasený položkový soupis skutečně 

provedených prací a dodávek za realizaci 6. fáze. 

Objednatel má právo na zádržné ve výši 10 (deset) % z ceny za každou dokončenou a předanou fázi 

díla dle čl. VII. odst. 1 této smlouvy navýšenou o DPH, tj. z  ceny vyfakturované za každou dokončenou 

fázi díla, zaokrouhleno vždy na jednotky korun. O tuto částku bude vždy snížen daňový doklad (faktura) 

dle tohoto odstavce. Dodavatel požádá písemně o uvolnění zádržného, a to do 10 (deseti) dnů od po 

podpisu Akceptačního protokolu funkčnosti za VZI, resp. VZII, pokud se smluvní strany v konkrétním 

případě nedohodnou jinak. Zádržné bude vyplaceno do 7 (sedmi) dnů od doručení písemné žádosti 

dodavatele objednateli.  

Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany uvádí, že všechno zádržné, vztahující se k cenám k VZI, 

bude objednatelem uvolněno nejdříve po podpisu Akceptačního protokolu funkčnosti pro VZI a všechno 

zádržné, vztahující se k cenám k VZII, budou objednatelem uvolněno nejdříve po podpisu Akceptačního 

protokolu funkčnosti pro VZII. 

2. Splatnost každé řádně vystavené zálohové faktury / daňového dokladu (faktury), pokud z jednotlivých 

ustanovení nevyplývá něco jiného, činí 21 (dvacet jedna) dnů ode dne jejího vystavení.  

3. Dodavatel je povinen doručit zálohou fakturu / daňový doklad (fakturu) na adresu sídla objednatele. Na 

zálohové faktuře / daňovém dokladu (faktuře) bude uveden bankovní účet, na který má být platba 

provedena. Tento účet bude totožný s číslem bankovního účtu uvedeným v záhlaví této smlouvy.  



Stránka 12 z 21 

 

4. Zálohová faktura / daňový doklad (faktura) musí obsahovat evidenční číslo smlouvy uvedené na smlouvě 

a veškeré údaje vyžadované právními předpisy, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH “) a § 435 Občanského 

zákoníku.  

5. Dodavatel, plátce DPH v tuzemsku, je povinen bezprostředně, nejpozději do dvou pracovních dnů od 

zjištění insolvence, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je nespolehlivým plátcem podle § 106a 

ZDPH, oznámit takovou skutečnost prokazatelně objednateli, příjemci zdanitelného plnění. Porušení této 

povinnosti je smluvními stranami považováno za podstatné porušení této smlouvy. 

6. Dodavatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku objednatele na 

základě této smlouvy bude od data podpisu této smlouvy do ukončení její platnosti zveřejněn způsobem 

umožňující dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 ZDPH, v opačném případě je dodavatel povinen sdělit 

objednateli jiný bankovní účet řádně zveřejněný ve smyslu § 96 ZDPH. Pokud bude dodavatel označen 

správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti 

neprodleně písemně informovat objednatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala.  

7. Pokud objednateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého zdanitelného 

plnění od dodavatele, nebo se objednatel důvodně domnívá, že tyto skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, 

má objednatel právo bez souhlasu dodavatele uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně, tzn., že je 

objednatel oprávněn odvést částku DPH podle daňového dokladu (faktury) vystavené dodavatelem přímo 

příslušnému finančnímu úřadu, a to v návaznosti na §109 a 109a ZDPH.  

8. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka dodavatele vůči objednateli 

v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za uhrazenou. Zároveň je 

objednatel povinen dodavatele o takové úhradě bezprostředně po jejím uskutečnění písemně informovat. 

9. Objednatel může ve lhůtě splatnosti zálohovou fakturu / daňový doklad (fakturu) vrátit, obsahuje-li: 

- nesprávné nebo neúplné cenové údaje, 

- nesprávné nebo neúplné náležitosti, 

- dodavatel nemá bankovní účet uvedený na zálohové faktuře / daňovém dokladu (faktuře) řádně 

registrovaný v databázi „Registrů plátců DPH“ nebo 

- dodavatel je registrován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu ZDPH. 

Vrácením zálohové faktury / daňového dokladu (faktury) dodavateli se ruší lhůta splatnosti a nová lhůta 

splatnosti počne běžet doručením zálohové faktury / daňového dokladu (faktury) nové nebo opravené. 

 

IX. 

Realizace předmětu smlouvy 

1. Dodavatel se dále zavazuje: 

a) dodržovat veškeré vyhlášky  hlavního města Prahy související s prováděním dílčích stavebních 

prací dle této smlouvy, 

b) odvážet odpadní hmoty vzniklé realizací plnění průběžně a na své náklady na skládku v souladu 

s platnými právními předpisy; 

c) postupovat při realizaci plnění tak, aby neohrozil bezpečnost zaměstnanců objednatele, popř. 

jiných osob, oprávněně se zdržujících v objektu (tj. dodavatele stavby), a aby minimalizoval 

veškeré negativní vlivy vyplývající z provádění díla; 



Stránka 13 z 21 

 

d) při realizaci plnění postupovat tak, aby provoz v objektu objednatele omezil co nejméně, neboť 

dodávka plnění se budou provádět ve výrobním objektu objednatele. Při realizaci plnění podle čl. 

IV. této smlouvy je dodavatel povinen dbát, aby provoz omezil až po dohodě s objednatelem a jen 

na nezbytně nutnou dobu.  

2. Dodavatel se zavazuje, že realizaci jednotlivých činností povede zkušený, znalý, odpovědný a odborně 

zdatný šéfmontér, jehož přítomnost v místě instalace bude trvalá. Pro dobu jeho nepřítomnosti dodavatel 

určí odpovědného zástupce, který bude oprávněn řešit případné problémy vzniklé v průběhu realizace 

plnění. 

3. Dodavatel bere na vědomí, že v době realizace plnění se mohou v místě plnění působit další dodavatelé 

objednatele. Dodavatel se zavazuje veškeré své činnosti v nezbytné míře koordinovat s prací těchto 

dalších dodavatelů, a to ve spolupráci s technickým dozorem objednatele. Dodavatel neodpovídá za části 

díla provedené jinými dodavateli objednatele. 

4. Zaměstnanci dodavatele a zaměstnanci poddodavatele se zavazují pracovat v případě potřeby v průběhu 

celého kalendářního týdne, pokud to bude z provozních důvodů nutné i v průběhu 24 hodin denně, vždy 

však po vzájemně domluvě smluvních stran s ohledem na respektování bezpečnostních pravidel a 

specifických podmínek provozu objednatele, za účelem dodržení lhůt plnění díla, sjednaných v čl. VI. 

odst. 1 této smlouvy.  

5. Objednatel umožní vjezd a výjezd vozidel dodavatele, resp. poddodavatele do svého objektu po nezbytnou 

dobu pro vyložení a naložení materiálu a po předchozím odsouhlasení objednatelem i parkování 

minimálně 1 (jednoho) osobního vozidla po dobu potřebnou  k realizaci plnění. Dle svých možností 

objednatel umožní vjezd většímu počtu osobních vozidel. 

6. Pro účely této smlouvy je dodavatel, resp. poddodavatel, původcem odpadu ve smyslu zákona č. 185/2001 

Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel zajistí 

likvidaci odpadů v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů. 

7. Vedení stavebního deníku se řídí vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. Stavební deník je po dobu 

realizace díla uložen u dodavatele. Za objednatele jsou oprávněni do něj nahlížet a zapisovat technický 

dozor objednatele a zmocněnec pro jednání věcná a technická. 

8.  Objednatel má právo kontrolovat realizace plnění a jednotlivých činností dodavatele, resp. poddodavatele. 

Technický dozor bude zajišťovat pracovník technického dozoru stavby, písemně pověřený objednatelem.  

9. Technický dozor je navíc oprávněn kontrolovat realizaci plnění, a to kdykoli v průběhu provádění 

činnosti, mimo jiné formou kontrolních dnů, které budou stanoveny dohodou smluvních stran na základě 

průběžného harmonogramu postupu prací, zpravidla jednou za čtrnáct (14) dní. Kontrolní dny mohou být 

rovněž iniciovány kteroukoli smluvní stranou, přičemž druhá strana je povinna dohodnout se s iniciující 

stranou na termínu kontrolního dnu. Kontrolní den řídí objednatel prostřednictvím svého technického 

dozoru. Dodavatel se zavazuje technickému dozoru umožnit vstup do veškerých prostor, které souvisejí 

s realizací plnění a tak poskytnout možnost prověřit, zda plnění je realizováno řádně. Dodavatel je dále 

povinen poskytnout technickému dozoru veškerou součinnost k provedení kontroly, zejména zajistit účast 

odpovědných zástupců dodavatele a předložit na vyžádání veškerou dokumentaci a technickým dozorem 

požadované doklady.  

10. Kontroly prováděné objednatelem v průběhu realizace plnění nezbavují dodavatele odpovědnosti z plnění 

smluvních povinností. 

11. O průběhu a závěrech kontrolního dne pořídí objednatel zápis, který musí být písemně odsouhlasen 

zhotovitelem, příp. poddodavateli zhotovitele, přičemž opatření uvedená v zápise jsou pro smluvní strany 

závazná, jsou-li v souladu s touto smlouvou.  



Stránka 14 z 21 

 

12. Dodavatel prokazatelně poučí své zaměstnance, resp. zaměstnance poddodavatele o dodržování obecně 

závazných právních předpisů v oblasti BOZP a PO. Tyto předpisy jsou zaměstnanci dodavatele povinni 

dodržovat po dobu pobytu v objektech objednatele. Za BOZP a dodržování předpisů PO u svých 

zaměstnanců při realizaci plnění odpovídá dodavatel. 

13. Zaměstnanci dodavatele, resp. poddodavatele budou oprávněni vstupovat pouze do těch prostorů 

objednatele, které budou písemně dohodnuty mezi zmocněnci pro jednání věcná a technická obou 

smluvních stran.  

 

X. 

Odpovědnost za škody a náhrada škody 

1. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v souvislosti s porušením obecně 

závazných právních předpisů a porušením této smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují vyvíjet 

maximální úsilí k  předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

2. Smluvní strany mají nárok na náhradu škody i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se 

vztahuje smluvní pokuta, a to v celém rozsahu vzniklé škody. 

3. Dodavatel prohlašuje, že je pojištěn pojištěním kryjícím škody, které by mohl způsobit při plnění této 

smlouvy, ve výši minimálně 50.000.000 Kč (slovy: padesát milionů korun českých). Dodavatel se 

zavazuje předložit objednateli pojistnou smlouvu do 5 (pěti) dnů od podpisu této smlouvy. 

4. Dodavatel se zavazuje udržovat pojištění uvedené v odstavci 3 tohoto článku v platnosti po celou dobu 

realizace plnění předmětu této smlouvy. 

  

XI. 

Spolupůsobení objednatele a dodavatele 

1. Objednatel pro dodavatele zajistí k řádné realizaci plnění: 

a) uvolnění všech ploch, kde bude realizováno plnění uvedené v čl. IV této smlouvy a předání 

prostor v místě plnění,  

b) poučení vedoucích zaměstnanců dodavatele o dodržování ochranných a bezpečnostních opatření 

v objektu objednatele, 

c) odběr elektrické energie a vody, a to na náklad objednatele, 

d) užívání stávajícího sociálního zařízení zaměstnanci dodavatele, 

e) plochu pro uskladnění materiálu v místě provádění díla a prostor pro zařízení stavby, 

f) vyjádření odborných zaměstnanců objednatele k jednotlivým problémům souvisejícím 

s prováděním díla, a to nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů, 

g) koordinaci prací dodavatele s případnými jinými dodavateli, provádějící svou činnost pro 

objednatele v objektech VZI a VZII mimo rozsah a působnost této smlouvy, 

h)  potřebnou infrastrukturu, nezbytnou pro provedení a zprovoznění díla ze strany dodavatele, která 

není součástí díla dodavatele dle této smlouvy. 

2. Před započetím plnění předmětu této smlouvy, nejpozději 5 (pět) dnů před předáním a převzetím místa 

instalace, předloží dodavatel objednateli seznam svých zaměstnanců, resp. zaměstnanců poddodavatele, 

kteří budou vstupovat do objektu objednatele. V seznamu bude vždy uvedeno jméno a příjmení 

zaměstnance, datum narození, číslo občanského průkazu, případně cestovního dokladu. Dále bude dodán 



Stránka 15 z 21 

 

seznam všech vozidel, která budou zajišťovat přepravu materiálu a osob. Tyto seznamy budou průběžně 

aktualizovány.  

3. Všichni zaměstnanci dodavatele, resp. poddodavatele jsou při provádění díla povinni nosit určené 

pracovní ochranné prostředky. 

4. Vzhledem ke specifickým podmínkám výroby v objektu objednatele se vstup a pohyb zaměstnanců 

dodavatele, resp. poddodavatele musí řídit vnitropodnikovou dokumentací objednatele. Základním 

principem této dokumentace je identifikace všech osob vstupujících do objektu objednatele a aktualizace 

seznamu osob oprávněných vstoupit do objektu s právem objednatele nepovolit vstup. Všechny osoby, 

které vstupují do objektu objednatele, budou podléhat schválení objednatele, který bude přihlížet mimo 

jiné i k okolnostem představujícím případné bezpečnostní riziko pro zájmy České republiky. 

5. Dodavatel je povinen, jak ve vnitřním prostoru objektu objednatele, tak i vně tohoto objektu, dbát 

v maximální možné míře na čistotu a pořádek, jakož i minimalizovat veškeré negativní vlivy vyplývající 

z realizace plnění.  

6. Objednatel je povinen zabezpečit všechna rozhodnutí příslušných správních orgánů, která jsou nutná 

k realizaci plnění. 

7. Smluvní strany se dohodly vzájemně koordinovat svoji činnost podle dohody v místě plnění. 

8. Případné svařovací, letovací práce a práce s otevřeným ohněm se budou provádět dle vnitřních směrnic 

objednatele, které budou dodavateli předem zpřístupněny. Požární dohled do 18.00 hod. zajistí dodavatel. 

 

XII. 

Ochrana neveřejných informací 

1. Smluvní strany nejsou oprávněny zpřístupnit třetí osobě neveřejné informace, které získaly či získají při 

vzájemné spolupráci, jakož i informace spojené s vytvořením a obsahem této smlouvy. To neplatí, mají-li 

být za účelem plnění této smlouvy potřebné informace zpřístupněny zaměstnancům smluvních stran nebo 

dalším osobám (zpracovatelům informací), kteří se podílejí na plnění dle této smlouvy, a to za stejných 

podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v tomto článku, a vždy jen v rozsahu zcela nezbytně 

nutném pro řádné plnění této smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny zabezpečit, že povinnosti vyplývající z tohoto článku budou dodržovány 

všemi osobami, které se s neveřejnými informacemi seznámily dle předchozího odstavce. Porušení 

závazku mlčenlivosti ze strany těchto osob je považováno za porušení způsobené smluvní stranou, která 

jim neveřejné informace poskytla. 

3. Za neveřejné informace jsou považovány veškeré informace vzájemně poskytnuté v písemné, ústní, 

vizuální, elektronické nebo jiné formě, jakož i know-how, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální 

hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné, a dále informace, které jsou 

písemně označeny jako diskrétní (zkratka "DIS") nebo u kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se 

jedná o informace neveřejné. 

4. Smluvní strany se zavazují, že pokud v rámci vzájemné spolupráce přijdou do styku s osobními údaji či 

zvláštní kategorií osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 

dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, učiní veškerá 

opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, 

zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému 

zneužití. 



Stránka 16 z 21 

 

5. V této souvislosti se smluvní strany zejména zavazují: 

a) nesdělit neveřejné informace třetím osobám; 

b) zajistit, aby neveřejné informace nebyly zpřístupněny třetím osobám; 

 c) zabezpečit data či údaje v jakékoli formě, včetně jejich kopií, obsahující neveřejné informace, 

před zneužitím třetími osobami a zajistit proti ztrátě. 

6. Ochrana neveřejných informací se nevztahuje zejména na případy, kdy: 

a) smluvní strana prokáže, že je daná informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost sama 

 způsobila; 

b) smluvní strana prokáže, že měla danou informaci k dispozici ještě před datem zpřístupnění 

 druhou stranou a že ji nenabyla v rozporu se zákonem; 

c) smluvní strana obdrží od druhé strany písemný souhlas zpřístupňovat dále danou informaci; 

d) je zpřístupnění dané informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

 příslušného orgánu státní správy či samosprávy; 

e) auditor provádí u některé ze smluvních stran audit na základě oprávnění vyplývajícího z 

 příslušných právních předpisů. 

7. Smluvní strany se zavazují na žádost druhé smluvní strany: 

a) vrátit všechny neveřejné informace, které byly předány „hmotnou formou“ (zejména písemně  či 

elektronicky), a jakékoliv další materiály obsahující nebo odvozující neveřejné informace; 

b) vrátit či zničit kopie, výpisy nebo jiné celkové nebo částečné reprodukce či záznamy 

 neveřejných informací; 

c) zničit bez zbytečného odkladu všechny dokumenty, memoranda, poznámky a ostatní 

 písemnosti vyhotovené na základě neveřejných informací; 

d) zničit materiály, uložené v počítačích, textových editorech nebo jiných zařízeních, obsahující 

 neveřejné informace ve smyslu této Rámcové dohody. 

Smluvní strany se rovněž zavazují zajistit, že totéž učiní všechny další osoby, které se s  neveřejnými 

informacemi seznámily prostřednictvím jedné ze smluvních stran. 

8. Zaměstnanec povinné smluvní strany, který byl zničením dokumentů ve smyslu předchozího odstavce 

pověřen, na výzvu druhé smluvní strany písemné potvrdí zničení příslušných dokumentů.  

9. V případě, že se některá ze smluvních stran, resp. její zaměstnanci nebo další osoby (zpracovatelé 

informací) hodnověrným způsobem dozví, popřípadě budou mít odůvodněné podezření, že došlo ke 

zpřístupnění neveřejných informací neoprávněnému subjektu, jsou povinni o tom bez zbytečného odkladu 

informovat druhou smluvní stranu. 

10. Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost o neveřejných informacích 

získaných v rámci spolupráce s druhou smluvní stranou trvá i po ukončení platnosti a účinnosti této 

smlouvy. Závazek mlčenlivosti přechází i na případné právní nástupce smluvních stran. 

11. Dodavatel se zavazuje zajistit, že všechny osoby, kterým za účelem realizace plnění dodavatel umožní 

přístup k objednatelem předané utajované informaci, budou splňovat požadavky na oprávnění  

k seznamování se s utajovanými informacemi ve stupni utajení „Důvěrné“ podle zákona. č. 412/2005 Sb., 

o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů. 

 



Stránka 17 z 21 

 

XIII. 

Předání a převzetí díla 

1. Předání a převzetí díla v rozsahu podle čl. IV. této smlouvy bude provedeno v místě plnění dílčími 

předáními po jednotlivých dílčích fázích plnění dle čl. VI. odst. 1. této smlouvy, a to vždy písemným 

protokolem podepsaným zmocněnci pro jednání věcná a technická obou smluvních stran, 

vypracovaným ve dvou (2) vyhotoveních. Součástí předávacího protokolu je technickým dozorem 

objednatele odsouhlasený položkový soupis skutečně provedených prací a dodávek, dokladová část, která 

bude obsahovat všechny potřebné dokumenty a doklady (např. výchozí revize pro zařízení  PZTS a EPS, 

protokoly o funkční zkoušce PZTS a EPS, zápisy z kontrolních dnů apod.) a veškeré dokumenty a 

písemnosti vyžadované závaznými technickými normami a podmínkami, jakož i právními předpisy a 

doklady a dokumenty ve smyslu čl. IV. odst. 3 písm. c) a d) této smlouvy (výše a dále také jako 

„Předávací protokol“). 

2. Při předání a převzetí poslední dílčí fáze plnění dle této smlouvy předá dodavatel objednateli rovněž 

dokumentaci skutečného rozsahu plnění dle čl. IV. odst. 3. písm. e) této smlouvy a dále seznam všech 

instalovaných softwarových produktů jednotlivých systémů prvků SKZO s uvedením jejich názvů a 

základních parametrů, identifikačních, resp. licenčních čísel a veškerých programových a softwarových 

záloh instalovaných systémů SKZO v elektronické verzi. 

3. Dodavatel je povinen písemně vyzvat objednatele nejméně 3 (tři) pracovní dny předem k převzetí dílčí 

fáze plnění ve lhůtách podle čl. VI. této smlouvy.  

4. Dílčí předávání díla, která nejsou v souladu se zněním této smlouvy nebo bránící užívání díla či jeho části 

obvyklým způsobem, jsou nepřípustné. 

5. Vady, popř. nedodržení podmínek stanovených věcně příslušnými orgány, jsou důvodem k nepřevzetí 

plnění. V zápise o nepřevzetí plnění bude uveden soupis vad včetně lhůt jejich odstranění. 

6. Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pak platí, že 

vady musí být odstraněny nejpozději do 15 (patnácti) dnů ode dne vyhotovení zápisu o nepřevzetí plnění. 

7. Objednatel má právo převzít dílo i s vadami nebránícími užívání plnění. V takovém případě uvede jejich 

soupis v protokole, včetně požadovaného termínu jejich odstranění. Nedojde-li mezi smluvními stranami 

k dohodě o termínu odstranění vad, platí, že vady nebránící užívání stavby musí být odstraněny do 15 

(patnácti) dnů ode dne předání a převzetí díla. 

8. Dodavatel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady i v případě, kdy podle jeho názoru za vady 

neodpovídá. Náklady na odstranění vad v těchto sporných případech nese až do rozhodnutí soudu 

dodavatel. 

9. Vlastnické právo a nebezpečí škody na předmětu plnění dle této smlouvy, resp. jeho dílčí fáze přechází na 

objednatele po podpisu Předávacího protokolu o převzetí příslušné dílčí fáze plnění.  

 

XIV. 

Záruky 

1. Dodavatel odpovídá za vady, které má plnění v době předání a převzetí a dále odpovídá za to, že plnění 

bude dodáno v kvalitě, funkčnosti a úplnosti podle Nabídky. Jakost provedených prací a dodávek bude 

odpovídat veškerým normám, standardům, předpisům a směrnicím, vztahujícím se k předmětu smlouvy a 

obvyklé současné technické úrovni, včetně vhodnosti použitého materiálu. 

2. Dodavatel rovněž odpovídá za všechny specifické vlastnosti předmětu plnění podle této smlouvy. 



Stránka 18 z 21 

 

3. Dodavatel neodpovídá za vady plnění způsobené živelní pohromou, mechanickým poškozením nebo 

neodborným zásahem ze strany objednatele nebo třetí osoby. 

4. Dodavatel poskytuje objednateli záruku:  

a) na montážní práce a kabelové rozvody provedené dodavatelem v délce 60 (šedesáti) měsíců, 

b) na veškeré dodané prvky SKZO a jednotlivé komponenty v délce 24 (dvaceti čtyř) měsíců,  

a to ode dne převzetí dokončeného díla na základě objednatelem podepsaného Akceptačního protokolu 

funkčnosti po ukončení a vyhodnocení zkušebního provozu na každém objektu.  

5. Za závady vzniklé v důsledku nedodržení předepsaných návodů k obsluze, údržby či nedodržováním 

obvyklých způsobů užívání, a za nekompletnost zjištěnou po předání plnění dodavatel neodpovídá. Dále 

se záruka nevztahuje na závady vzniklé běžným opotřebením předmětu plnění.  

6. Záruční doba počíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí plnění, tj. podpisu Akceptačního 

protokolu funkčnosti ke každému objektu. 

7. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání vady, která brání užívání plnění nebo jeho dílčí části k účelu, ke 

kterému je objednatel objednal. 

8. Objednatel je povinen oznámit vady plnění dodavateli písemně na emailovou adresu 

reklamace@techniserv.cz. Objednatel je povinen reklamované vady popsat, uvést, jak se projevují, uvést 

kategorizaci vady dle odst. 11 tohoto článku. Objednatel je oprávněn v případě potřeby řešení urgentní 

(havarijní) vady oznámit takovou vadu dodavateli také telefonicky na pohotovostní servisní telefonní linku 

Hotline (viz níže). Rozhodným okamžikem pro běh reakčních je nicméně písemné oznámení na emailové 

adrese, uvedené v tomto odstavci. 

9. Dodavatel se zavazuje zajistit službu Hotline/Helpdesk, přičemž zajištění služby Hotline/Helpdesk 

spočívá v závazku dodavatele technicky, organizačně a personálně zajistit možnost efektivní komunikace 

objednatele s odbornými pracovníky dodavatele prostřednictvím telefonického spojení, elektronické pošty, 

případně webového portálu, a to o všech záležitostech řešení reklamací. Služba Hotline/Helpdesk je 

objednateli k dispozici v rozsahu 24/7, tj. 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. Kontaktní údaje a způsob 

poskytování bezplatné služby Hotline/Helpdesk, které budou v souladu s touto smlouvou, dodavatel uvede 

v příloze Akceptačního protokolu funkčnosti. 

10. Dodavatel je povinen zaslat po oznámení reklamace objednateli písemné stanovisko se svým vyjádřením 

k oznámení o reklamované vadě a sdělit termín, ve kterém zahájí odstraňování vady, a to i v případě, že 

reklamaci neuznává.  

11. Dodavatel je povinen odstranit reklamované vady v ujednaných termínech, závislých na kategorizaci vad 

dle tabulky níže, přičemž o námitkách dodavatele proti zařazení kterékoliv vady do určité kategorie 

rozhoduje s konečnou platností objednatel. 

Vymezení vady, resp. její kritičnosti Termín odstranění vady 

Vada, týkající se provedených montážních prací, kabelových rozvodů 

nebo drobných stavebně - montážních prací 

Do 30 dnů od oznámení 

této vady 

Vada, týkající se dodaných prvků 

SKZO a jednotlivých komponentů 

Běžná provozní vada 

(poškození jednotlivých prvků) 

Do 24 hodin od oznámení 

této vady 

mailto:reklamace@techniserv.cz


Stránka 19 z 21 

 

Vada velkého rozsahu 

(poškození více prvků), kdy je 

poškození systému nebo jeho 

prvků takové, že není možno 

ani provést jeho omezené 

zprovoznění 

Do 72 hodin od oznámení 

této vady 

 

12. Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o vady, které mohou způsobit škody na díle, 

životě, zdraví a jiném majetku objednatele nebo třetích osob, je dodavatel povinen zahájit odstraňování 

nahlášených vad pokud možno neprodleně a současně učinit ve spolupráci s objednatelem nezbytná 

opatření k zamezení případných škod takovou vadou vzniklých, pokud se s objednatelem nedohodne 

jinak. 

13. Náklady na odstranění reklamované vady nese dodavatel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu, 

pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

14. Dodavatel se zavazuje odstranit vady na své náklady tak, aby objednateli nevznikly žádné vícenáklady. 

Jestliže objednateli vícenáklady přesto vzniknou, hradí je dodavatel. 

15. Pokud dodavatel nenastoupí k odstranění reklamované vady ani do 10 (deseti) dnů u vad, týkajících se 

dodaných prvků SKZO a jednotlivých komponentů, nebo ani do 40(čtyřiceti) dnů u vad, týkajících se 

montážních prací a kabelových rozvodů, a to ode dne oznámení reklamace nebo reklamované vady, za 

které odpovídá, případně vady neodstraní řádně a ve lhůtě podle odst. 10 a 11 tohoto článku, má 

objednatel právo vady odstranit sám nebo je dát odstranit třetí stranou, v obou případech na náklady 

dodavatele. Všechny případy svépomoci uvedené v tomto odstavci, nenaruší žádná jiná práva plynoucí 

objednateli ze záruky. 

16.  Vedle práv objednatele stanovených v tomto článku má objednatel právo uplatňovat i nárok  

na náhradu případných škod, vzniklých v záruční době a souvisejících s předmětem plnění této smlouvy, 

vzniklých v důsledku vadného plnění ze strany dodavatele. 

 

XV. 

Sankce 

1. Bude-li dodavatel v prodlení s  plněním předmětu smlouvy podle čl. IV. ve lhůtách podle čl. VI. odst. 1 

této smlouvy, vzniká objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny fáze díla podle čl. VIII. 

odst. 1 této smlouvy, se kterou je dodavatel v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení. 

2. Jestliže dodavatel nevyklidí a nepředá prostory poskytnuté mu objednatelem ve lhůtě stanovené v čl. VI 

odst. 7 této smlouvy, vznikne objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 5.000,- (pět tisíc) Kč za každý i 

započatý den prodlení. 

3. Neodstraní-li dodavatel reklamované vady ve lhůtách uvedených v čl. XIV. odst. 11, vzniká objednateli 

právo na smluvní pokutu ve výši 10.000,- (deset tisíc) Kč za každé takové porušení sjednaných lhůt, a to 

pro každou vadu samostatně a za každý i započatý den prodlení. 

4. V případě, že dodavatel prokazatelným způsobem poruší povinnosti vyplývající z čl. XVI. odst. 4 této 

smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- (padesát tisíc) Kč za každé 

porušení takové povinnosti. 

5. V případě, že dodavatel prokazatelným způsobem poruší povinnosti vyplývající z čl. XII. této smlouvy, je 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 600.000,- (šest set tisíc) Kč za každé porušení takové 

povinnosti. 



Stránka 20 z 21 

 

6. V případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu (faktury) vzniká dodavateli podle § 1970 

Občanského zákoníku právo na úrok z prodlení. Výše úroku z prodlení se řídí nařízením vlády č. 351/2013 

Sb. 

7. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje dodavatele povinnosti splnit závazky přijaté touto smlouvou. 

8. Ujednáním smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé škody, a to i škodu přesahující 

smluvní pokutu. 

9. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 (čtrnácti) kalendářních dnů po obdržení jejich 

vyúčtování. 

 

XVI. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel může od smlouvy odstoupit, porušuje-li dodavatel, i po upozornění své povinnosti ze smlouvy 

a své povinnosti nesplní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, stanovené v písemném upozornění. 

2. Dodavatel může od smlouvy odstoupit, porušuje-li objednatel podstatným způsobem ustanovení smlouvy 

tím, že neuhradil ani po upozornění cenu díla, resp. její dílčí část. 

3. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 

straně. Odstoupením od této smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy. 

Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a nároku 

na zaplacení smluvní pokuty. 

4. Odstoupí-li některá ze smluvních stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývající, 

pak povinnosti obou smluvních stran jsou následující: 

a) dodavatel do 3 (tří) pracovních dnů provede soupis všech provedených činností a dodaného plnění 

nebo jeho částí oceněný dle způsobu, kterým je stanovena cena plnění, 

b) objednatel se k soupisu vyjádří nejpozději do tří pracovních dnů od jeho předání, dodavatel 

provede finanční vyčíslení provedených činností a dodaného plnění nebo jeho části a zpracuje 

„daňový doklad (fakturu)“, 

c) dodavatel vyzve objednatele k “dílčímu předání a převzetí díla” a objednatel je povinen do 3 (tří) 

dnů po obdržení výzvy zahájit “dílčí přejímací řízení”. O předání a převzetí sepíší smluvní strany 

zápis, který podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran 

d) dodavatel odveze veškerý svůj nezabudovaný a nevyúčtovaný materiál a zařízení a vyklidí místo 

instalace nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů od předání a převzetí díla, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak. 

5. Vyrovnání všech závazků a pohledávek se smluvní strany zavazuji provést do 30 (třiceti) dnů  

od odstoupení od smlouvy.  

 

XVII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Žádná ze smluvních stran této smlouvy není oprávněna postoupit třetí straně tuto smlouvu nebo její část, 

ani jakákoli práva či povinnosti z ní vyplývající bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 

strany. 



Stránka 21 z 21 

 

2. Smluvní vztahy výslovně neupravené v této smlouvě se řídí Občanským zákoníkem a předpisy 

souvisejícími. 

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 

nahradit neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně 

zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Ukáže-li se některé ustanovení této smlouvy 

zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 

Občanského zákoníku. 

4. Případně vzniklé spory se obě smluvní strany zavazují řešit především vzájemnou dohodou. Nedojde-li 

k dohodě, je kterákoliv smluvní strana oprávněna požádat o rozhodnutí ve věci příslušný soud. 

5. Případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či navazujícího plnění, nemají přednost před 

smluvními ujednáními, ani před ustanovením Občanského zákoníku, byť by tato ustanovení neměla 

donucující účinky. 

6. V případě, že po podpisu smlouvy dojde ke změně okolností, byť v podstatné míře ve smyslu  

§ 1765 a násl. Občanského zákoníku, nezakládá taková změna možnost zrušení smlouvy, smluvní strany 

přebírají tímto nebezpečí podstatné změny okolností. 

7. Smluvní strany se ve smyslu § 1758 Občanského zákoníku dohodly, že smlouvu lze měnit nebo doplňovat 

po dohodě obou smluvních stran pouze písemnými dodatky takto označenými a číslovanými vzestupnou 

řadou, pokud není v této smlouvě stanoveno jinak. Jiná ujednání jsou neplatná. 

8. Dodavatel si je vědom toho, že objednatel je povinným subjektem uvedeným v ustanovení § 2 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv), a že proto smlouva je předmětem povinného uveřejnění v 

registru smluv. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, zajistí veškeré úkony související s uveřejněním 

smlouvy v registru smluv objednatel.  

9. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 (jeden) výtisk. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle odstavce 8. tohoto článku. 

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

Přílohy:  č. 1 – Oceněný výkaz výměr  

12. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí a že tato smlouva je 

shodným projevem jejich vážné a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

 

V Praze dne: __________________   V Praze dne: __________________  

 

Za objednatele:      Za dodavatele: 

 

 

________________________________   ________________________________ 

        Tomáš Hebelka, MSc     Ing. Karel Kovář 

 generální ředitel     jednatel společnosti 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik       TECHNISERV, spol. s r.o. 


